



FIRST INFORMATION REPORT

4947

First information of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P.C., at P.S.

1. Dist. BANKURA Sub-Div. RAHIBAND P.S. RAHIBAND Year 2019 FIR No. 35/19 Date 01.09.19.
2. (i) Act IPC Sections 143/341/323/325 Act 506 Sections r
(iii) Act Sections x Other Acts & Sections x
3. (a) General Diary Reference: Entry No. 23 Time 20.05 Hrs.
(b) Occurrence of Offence: Day Date 30.8.19 Time 20.00 Hrs.
(c) Information Received Date 01.09.19 Time 20.05 Hrs.
G.D. No. 23 Dt. 01.09.19 At the Police Station:

4. Type of information: Written/ Oral
5. Place of Occurrence: (a) Direction and Distances from P.S. 12 KM NORTH/EAST- JLM. 73 HALUDKANUGA
(a) Address IN THE HOUSE OF ACCUSED TAHER ALI AT VILL- NATUNDIHI PO- PURANPANI, PS- RANIBANDH DIST- BANKURA
(b) In case outside limit of this Police Station, then the name of P.S. District

6. Complaint/Informant:
(a) Name SK. SELIM.
(b) Father's/Husband's Name LATE- SAFAZUDDIN
(c) Date/Year of Birth INDIAN
(e) Address Vill- NATUNDIHI PO-PURANPANI, PS- RANIBANDH, DIST- BANKURA

7. Details of Know / Suspected / Unknown / Accused with full particulars
(Attach separate sheet, if necessary) 1 MOULANA ABDULGAFFAR S/O LT MOULANA ABDULZABBAR TABU 2 SK ABU BAKKAR S/O MOULANA ABDULGAFFAR 3 SK AHMAD ALI S/O SK AZAD ALI 4 SK LADEN S/O SK BAHAUDDIN
8. Reasons for delay in reporting by complaint / informant 5 SK SAHABUDDIN (PALTU) S/O SK BAHAUDDIN 6 JANNI BIBI W/O SK BAHAUDDIN 7 SK RAJU S/O SK TAHERALI 8 SE SAHUKH S/O 200 9 RABIA BIBI W/O SK TAHERALI 10 SK TAHERALI S/O LT GOLAM RASUL 11 SK AZAD ALI S/O LT ABDULZABBAR TABU 12 SK SANI S/O SK AZAD ALI 13 SK CHOTTU S/O SK HASRAT ALI 14 SK MANEWAR HOSSION S/O LT JAN MOHAMMAD 15 SK ASIF HOSSION S/O SK JOYNALABEDIN
9. Particulars of properties stolen / Involved: (attach separate sheet, if required)
16 SK ALAUDDIN S/O LT SK HABI BOX, ALL OF VILLAGE-NATUNDIHI PO- PURANPANI, PS- RANIBANDH DIST- BANKURA.

10. Total value of Properties stolen / Involved:
11. Inquest report / U.D. : Case No., if any:
12. FIR Contents: (Attach separate sheet, if required) THE ORIGINAL WRITTEN COMPLAINT OF THE COMPLAINANT IS TREATED AS FIR WHICH IS ATTACHED HEREWITH

13. Action taken: Since the above report reveals commission of offence(s) u/s 143/341/323/325/506 IPC.

registered the case and took up the investigation / directed ASI. RAM RANJAN DHAMAIT KARNI to take up the investigation transferred to P.S. On point of jurisdiction, FIR read over to the complaint/ informant admitted to be correctly recorded and a copy given to the complaint/ informant free of cost.

Inspector-in-Charge Ranibandh P.S., Bankura

Satya Ranjan Pathak 01/09/19

Signature of the officer-in-charge, Police Station with Name: SATYA RANJAN PATHAK Rank: SI OF POLICE Number if any: RANIBANDH PS, BANKURA

Signature/ Thumb Impression of the Complainant/ Informant

To.

The I/C Ranibandh Police Station
P.O. & P.S. - Ranibandh
Dist Bnkura



মহাশয়,

আমার বিনীত নিবেদন হল যে আমি সেখ সেলিম পিতা মৃত সেখ সাফাজুদ্দিন সাং- নতুনডিহি, পোঃ - পুরানপানি, থানা রানীবাঁধ জেলা- বাঁকুড়ার স্থায়ী বাসিন্দা হইতেছি।

গত ইংরাজী ৩০.০৮.২০১৯ তারিখ আনুমানিক সন্ধ্যা ৮ টার সময় খবর পাই আমার নাবালক পুত্র সেখ নসিম কে ১) মৌঃ আব্দুল গাফফার পিতা মৃত মৌঃ আব্দুল জাব্বার (তাবু) (২) সেখঃ আবু বাক্কার পিতা মৌঃ আব্দুল গাফফার (৩) সেখ আমজাদ আলি পিতা সেখ আজাদ আলি (৪) সেখ লাদেন পিতা সেখ বাহাউদ্দিন (৫) সেখ সাহাবুদ্দিন (পলটু) পিতা সেখ বাহাউদ্দিন (৬) জাদনি বিবি স্বামী সেখ বাহাউদ্দিন (৭) সেখ রাজু পিতা সেখ তাহের আলি (৮) সেখ সারক পিতা সেখ তাহের আলি (৯) রাবিয়া বিবি স্বামী সেখ তাহের আলি (১০) সেখ তাহের আলি পিতা মৃত গোলাম রসুল (১১) সেখ আজাদ আলি পিতা মৃত আব্দুল জব্বার (তাবু) (১২) সেখ সানি পিতা সেখ আজাদ আলি (১৩) সেখ ছুটু পিতা আসগর আলি (১৪) সেখ মানেওয়ার হোসেন পিতা মৃত জান মহম্মদ (১৫) সেখ আসিক হোসেন পিতা সেখ জায়নাল আবেদিন (১৬) সেখ আলাউদ্দিন পিতা মৃত সেখ নবিরক্ক সর্বসাং নতুনডিহি পোঃ - পুরানপানি থানা রানীবাঁধ জেলা- বাঁকুড়া। উক্ত ব্যক্তিগণ একই উদ্দেশ্যে নতুনডিহি গ্রামের তাহের আলির বাড়ীতে আমগাছে অবৈধ ভাবে ধরে বেঁধে মারধর করছে। সেই খবর পেয়ে আমি ঘটনাস্থলে যায় এবং সেখানে গিয়ে দেখি নির্মম মধ্যযুগীয় বরবর্তার যীশুখ্রীষ্টের মতো আমগাছে বেঁধে উপরোক্ত ব্যক্তির নগ্ন করে, ধারালো কাঁচি দিয়ে মাথার চুল কেটে দিয়ে যোনাপটিতে দড়িতে বেঁধে টান দিয়ে লাঠি রড দিয়ে মারধর করছে। আমি খবর পেয়ে উক্ত স্থলে গিয়ে পৌঁছালে এবং আমি তাদেরকে জিজ্ঞাসা করি আমার ছেলের অপরাধ কি, তখন উপরোক্ত ব্যক্তির বলে আমাদের বৌমা মনিষা বেগম এর সঙ্গে প্রেম করছে তার জন্য একে উচিত শিক্ষা দিচ্ছি। আমি তাদের কাছে আমার ছেলের প্রান ভিক্ষা চাই তখন তারা এবং গ্রামের মড়ল সেখ বদিরুদ্দিন এর উপস্থিতিতে ৪০,০০০/- টাকা জরিমানা করে এবং সেই পরিস্থিতিতে টাকা দেওয়ার কথা স্বীকার করি যে আমি একমাসের মধ্যে উক্ত টাকা আপনাদের হাতে দেব। তাপরে উপরোক্ত ব্যক্তির আমার ছেলেকে মুক্ত করে। আমি সময়মতো না পৌঁছালে বা টাকা দেওয়ার প্রতিশ্রুতি না দিলে উপরোক্ত ব্যক্তির যে ভাবে হিংস্র ছিল তাতে আমার ছেলেকে তারা খুন করে দিত। আমার ছেলের মাথায়, বুকে যোনাপে আঘাতের ফলে গুরুতর ভাবে জখম হয় এবং হাসপাতালে আশঙ্কাজনক অবস্থায় চিকিৎসা চলছে।

অতএব মহাশয়ের নিকট প্রার্থনা নির্মম মধ্য যুগীয় বরবর্তার পুনর্যাবৃতির জন্য উপরোক্ত ব্যক্তিদের বিরুদ্ধে আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহন করিবেন।

ইতি

বিনীত

তাং ০১-০৯-২০১৯

Received on 01/09/19
at 20.05 hrs and recorded
Ranibandh ps Case no 35/19,
dt 01/09/19 U/L 143/34/1323/
325/506 IPC.

E. N. S. 5/9/19

Inspector-In-Charge
Ranibandh P.S.
Bnkura
01/09/19